АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 августа 2024 г.                                    №_775
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об изменении типа муниципальных казённых

 образовательных учреждений муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области в целях

создания муниципальных бюджетных образовательных учреждений
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

В  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», поста-
новлением администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области  от 27.12.2017 № 634 «Об утверждении Положения о по-
рядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
образовательных организаций, а также утверждения уставов муниципальных
образовательных  организаций и внесения в них изменений в муниципальном
образовании «Карсунский район» Ульяновской области», руководствуясь ста-
тьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Изменить тип муниципальных казённых образовательных учреждений
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области в це-
лях создания муниципальных бюджетных образовательных учреждений муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области (приложе-
ние № 1).

2. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муни-
ципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области определить муниципальное
казённое учреждение «Управление образования администрации муниципально-
го образования «Карсунский район» Ульяновской области».

3. Цели деятельности, функции и задачи муниципальных бюджетных  об-
разовательных учреждений муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области оставить без изменения.

4. Утвердить Перечень мероприятий по изменению типа муниципальных
казённых образовательных учреждений муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области (приложение № 2).

2

5. Имущество, закреплённое на праве оперативного управления за учре-
ждениями, указанными в приложении № 1 к настоящему постановлению, со-
хранить за ними в полном объёме.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника муниципального казённого учреждения «Управление образования
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области».

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации района                Н.А.Сизов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской  области

от 28 августа 2024 г. № 775

СПИСОК

муниципальных казенных образовательных учреждений
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

№ п/п Наименование существующего

 учреждения с указанием его типа
Наименование создаваемого

 учреждения с указанием его типа
1. Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский
сад «Медвежонок» р.п. Карсун

Муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение дет-
ский сад «Медвежонок» р.п. Карсун

2. Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение «Языков-
ский детский сад «Теремок» р.п. Языко-
во

Муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение «Язы-
ковский детский сад «Теремок»
р.п. Языково

3. муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение детский
сад № 6 «Белоснежка» р.п. Карсун

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад № 6 «Белоснежка» р.п. Карсун

4. Муниципальное казённое общеобразо-
вательное учреждение Нагаевская сред-
няя школа

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение Нагаевская
средняя школа

5. Муниципальное казённое общеобразова-
тельное учреждение Теньковская средняя
школа

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение Теньковская
средняя школа

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской  области

от 28 августа 2024 г. № 775

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по изменению типа муниципальных казённых
образовательных учреждений муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области

№ п/п Наименование
мероприятия

Срок выполнения
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Разработка, согласование

и утверждение уставов
В течение 20 дней с момента
принятия решения об измене-

нии типа образовательных
учреждений

Муниципальное ка-
зённое учреждение
«Управление обра-
зования» админи-
страции муници-
пального образова-
ния «Карсунский
район» Ульяновской
области» (далее по
тексту Управление
образования), руко-
водители образова-
тельных учреждений

2. Предоставление докумен-
тов в инспекцию Феде-
ральной налоговой служ-
бы Ульяновской области
для государственной реги-
страции устава учрежде-
ния

В течение 7 дней с момента
принятия решения об измене-

нии типа образовательных
учреждений

Управление образо-
вания, руководители
образовательных
учреждений

3. Размещение информации
об изменении типа обра-
зовательного учреждения
на сайтах

В течение 3 рабочих дней с
момента регистрации устава

Управление образо-
вания, руководители
образовательных
учреждений

4. Письменное уведомление
контрагентов (кредиторов,
дебиторов, иных партне-
ров) об изменении типа
учреждения

В течение 10 дней с момента
регистрации в ИФНС

Управление образо-
вания, руководители
образовательных
учреждений

5. Закрытие лицевых счетов
казённых учреждений в
Казначействе

В течение 14 дней с момента
вынесения решения об изме-
нении типа образовательных

учреждений

Управление образо-
вания

6. Открытие лицевых счетов В течение 10 дней с момента Управление образо -

2

1 2 3 4
 организациям, изменив-

шим статус
закрытия счетов вания

7. Направление в  Финансо-
вое управление карточек
образцов подписей и заяв-
лений на открытие счетов

В течение 7 дней с момента
открытия счетов

Управление образо-
вания

8. Оформление сертифика-
тов электронной цифровой
подписи образовательных
учреждений

В течение 10 дней с момента
открытия счетов

Управление образо-
вания

9. Внесение изменений в
трудовые договоры с ру-
ководителями образова-
тельных учреждений

В соответствии с действую -
щим законодательством

Управление образо -
вания

10. Переоформление лицен-
зии на право ведения об-
разовательной деятельно-
сти и свидетельства о гос-
ударственной аккредита-
ции

В соответствии с действую-
щим законодательством

Управление образо-
вания, руководители
образовательных
учреждений

11. Формирование и утвер-
ждение муниципального
задания создаваемых
учреждений

В течение 10 дней с момента
открытия счетов

Управление образо-
вания

12. Формирование и утвер-
ждение планов финансо-
во-хозяйственной дея-
тельности образователь-
ных организаций

В течение 10 дней с момента
открытия счетов

Управление образо-
вания

13. Внесение изменений в
единый реестр муници-
пальной собственности,
переоформление права
оперативного управления
зданием, права постоянно-
го бессрочного пользова-
ния земельным участком

В соответствии с действую-
щим законодательством

Муниципальное ка-
зённое учреждение
«Комитет по управ-
лению муниципаль-
ным имуществом и
земельным отноше-
ниям муниципаль-
ного образования
«Карсунский район»
Ульяновской обла-
сти»

14. Внесение изменений в
трудовые договоры с ра-
ботниками образователь-
ного учреждения, локаль-
ные акты, переоформле-
ние организационно-
правовых документов, за-
мена печатей и штампов
образовательного учре-
ждения

В соответствии с действую-
щим законодательством

Руководители обра-
зовательных учре-
ждений

15. Внесение необходимых  В соответствии с действую - Руководители обра -

3

1 2 3 4
 изменений в локальные

акты учреждения
щим законодательством зовательных учре-

ждений
16. Замена печатей, штампов,

вывесок и т.д.
В соответствии с действую-

щим законодательством
Управление образо-
вания, руководители
образовательных
учреждений

_____________________

	1 пост
	2 Приложение 1
	2 Приложение 2